Camilra Jvlurtícíyaf íe tsarreíras tsA
CNPJ: 16.256.893/0001 -70

Câmara MuniciPar "., iJarreiras
protocolo no JSGS

ExcELENTíssuuro sENHoR pREstDENTE DA

vEREADoRES Do tvlutucípro DE BARRETRAS/BA.

cÂnaene DE

A Vereadora abaixo assinado no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais,
vem requerer a Vossa Excelência que, após deliberação e aprovação do
Plenário, que seja encamínhada ao Excelentíssimo Prefeito a seguinte
indicação:

..INDICA QUE SEJA FEITA A PODA E LIMPEZA DAS ÁNVONCS CAÍDAS
DA AVENIDA SÃO DESIDÉRIO, BAIRRO RTBEIRÃO DA CIDADE DE
BARREIRAS. BA "

JUSTIFICATIVA

A avenida se encontra com árvores caídas, precísando urgentemente que seja
realizada a retirada e limpeza, bem como seja feíta a poda, para não ocasionar
acúmulo de sujeira e consequentemente evitar possíveis acidentes.

Sala das Sessões, 13 de novembro de 2023.

4
cARMÉLn CARVIILHO DE SOUZA

Vereadora PP

ffiTnaTffi]=uncionário

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8 I 01

Camcara lvbtrtícíyaf {e Barreíras tsA
CNPJ: 16.256.893 /0001 -70

ExcELENlísslrrao SENHoR pRESTDENTE DA

VEREADORES DO ITIIUT,IICÍPIO DE BARREIRAS/BA.

cÂuane DE

A Vereadora abaixo assinado no uso de suas atribuições legais e regimentais,
vem requerer a Vossa Excelência que, após deliberação e aprovação do
Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito a seguinte
indicação:

..INDICA QUE SEJA FETTA A LIMPEZA E MANUTENçÃO DO BUEIRO DA
RUA FLORIANO PEIXOTO, BAIRRO CENTRO, NA CIDADE DE
BARREIRAS. BA "

Câmara fu,lunicipal de Barreiras
Protocolo no J 56+

t), ,r, â---

JUSTIFICATIVA
r,3*u\rsJEFi,,

Os moradores estão cobrando a referida limpeza e manutenção do bueiro
citado, pois o mesmo exala forte odor, e está com grande acúmulo de lixo, e
também nota-se a presença de ratos e baratas, já que o mesmo está entupido
e transbordando, e esses fatos estão causando muitos transtornos para a
população residente proxima ao local.

Sala das Sessões, 13 de novembro de 2023.

{a
CARMÉLIA CARVALHO DE SOUZA

Vereadora PP

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: wwwcamaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Aprov
dia:..

!-rli

Camlüra Svlwtícíyaf le tsarreíras tsA
CNPJ: 16.256.893/0001 -70

ExcELENlísstrrro SENHoR pRESTDENTE DA

vEREADoRES Do naurulcípto DE BARREIRAS/BA.

cÂrunne DE

A Vereadora abaixo assinado no uso de suas atribuições legais e regimentais,
vem requerer a Vossa Excelência que, após deliberação e aprovação do
Plenário, seja aprovada a seguinte indicação:

"tNDrcA euE o poDER ExEcunvo MUNtctpAL REALIZE A maruureruçÃo
DEVTDA NAS ESTRADAS euE FAZEM pARTE Do peRínaerno tRRtcADo
BARREIRAS NORTE EM SEUS TRECHOS PRINCIPAIS.''

Câmara L4unictpat de Barreiras
Protocolo n"--J§&-

JUSTIFICATIVA Em_Jà /_JJ_/ pJ-, às;ll: §5 horas

---'Â r: r nçl9pt 1j9

O projeto Barreiras Norte, possui mais de 100 lotes em franca produção de
frutas entre outros produtos. Emprega milhares de pessoas tanto da região
quanto de fora do seu perímetro. As estradas principais que existem no projeto
dão acesso a comunidades vizinhas habitadas por populações em números
consideráveis, todos dependentes das estradas do perímetro, a saber
Ribanceira e Pecuária. Centenas de veículos, inclusive de grande porte
circulam por suas estradas diariamente, inclusive veículos oficíais como ônibus
escolares, além de coleta de lixo. As estradas existentes são cascalhadas, mas
necessitam de conservação e acréscimo de material para a melhoria na sua
condição de trafegabilidade.

Sala das Sessões, 14 de novembro de 2023.

4
cARMÉLh CARVALHO DE SOUZA

Vereadora PP

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel -kl: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page : www. camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8 I 0 I